REQUERIMENTO Nº 09/2013

                                O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o
Plenário solicita o envio deste as Suas Excelências Deputado Federal Antonio Carlos Biffi, e
Prefeito Municipal Gerson Garcia Serpa,no sentido que seja viabilizado recursos para atender
com a execução de serviços de reforma geral na Escola Municipal Noé Nogueira, localizada
na Colônia Conceição, com atenção especial aos vestiários, e implantação de sistema de
refrigeração.

                                  JUSTIFICATIVA:

				A referida escola atende um número elevado de alunos, abrangendo vários assentamentos
e propriedades adjacentes, e por vários anos não recebeu quaisquer serviços de reforma,
ampliação ou melhoramento em sua infraestrutura, fator este que ocasionou o desgaste da
estrutura física da mesma,  já não oferecendo condições dignas de atendimento da demanda,
além disso é necessário a complementação com o  sistema de refrigeração muitíssimo
importante para o bem-estar de alunos e profissionais, haja vista que nosso município possui
em época de verão temperaturas bastante elevadas. Salientamos que a soma de parcerias
em busca de um bem comum surtirá melhor êxito quanto ao atendimento desta proposição.

                                     Sala das Sessões em 24 de abril  de 2013

                                    VEREADOR LUIS FINA DE OLIVEIRA - PT

                                      VEREADOR RONALD DA SILVA ANDRÉA - PT